



# ACTA DE APERTURA

## CONCURSO DE PRECIOS N° 34

### DECRETO N° 213/21

En la Ciudad de La Paz, Provincia de Entre Ríos, a los veintitrés días del mes de MARZO del año DOS MIL VEINTIUNO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de La Paz: el Jefe de Suministros Sr. Miguel Savio y el Sr. José María Rodríguez agente municipal del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura del presente concurso se procede a verificar las propuestas presentadas, a saber:

Se cursó invitación vía e-mail a los siguientes proveedores:

paranaguantes@gmail.com, jps.ropadetrabajo@gmail.com, comercial@ferrenet.net, nedseguridadindustrial@gmail.com, info@lunaindumentaria.com, indumentariadelsur\_lapaz@hotmail.com, guantesyseguridad@gmail.com, cami8520@outlook.es, info@morgal.com.ar, ventas@inducica.com.ar, arielcarrizo@aranduseguridad.com.ar,

1. Propuesta presentada por NED. SEGURIDAD INDUSTRIAL, CUIT N°: 33-71482206-9  
Propuesta económica:

Pantalón grafa 70				Camisa grafa 70			
TALLE	CANT.	PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL	TALLE	CANT.	PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL
38	9	\$ 1.013,00	\$ 9.117,00	38	16	\$ 1.058,00	\$ 16.928,00
40	16	\$ 1.013,00	\$ 16.208,00	40	20	\$ 1.058,00	\$ 21.160,00
42	25	\$ 1.013,00	\$ 25.325,00	42	38	\$ 1.058,00	\$ 40.204,00
44	30	\$ 1.013,00	\$ 30.390,00	44	23	\$ 1.058,00	\$ 24.334,00
46	15	\$ 1.013,00	\$ 15.195,00	46	14	\$ 1.058,00	\$ 14.812,00
48	27	\$ 1.013,00	\$ 27.351,00	48	15	\$ 1.058,00	\$ 15.870,00
50	11	\$ 1.013,00	\$ 11.143,00	50	9	\$ 1.058,00	\$ 9.522,00
52	9	\$ 1.013,00	\$ 9.117,00	52	5	\$ 1.058,00	\$ 5.290,00
54	9	\$ 1.013,00	\$ 9.117,00	54	4	\$ 1.058,00	\$ 4.232,00
56	7	\$ 1.013,00	\$ 7.091,00	56	2	\$ 1.058,00	\$ 2.116,00
58	3	\$ 1.013,00	\$ 3.039,00	TOTAL	146	TOTAL	\$ 154.468,00
60	1	\$ 1.013,00	\$ 1.013,00				
TOTAL	162	TOTAL	\$ 164.106,00				

Borsego TIPO Pegaso mod botita

TALLE	CANT.	PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL
36	2	\$ 2.550,00	\$ 5.100,00
37	5	\$ 2.550,00	\$ 12.750,00
38	6	\$ 2.550,00	\$ 15.300,00
39	14	\$ 2.550,00	\$ 35.700,00
40	15	\$ 2.550,00	\$ 38.250,00
41	33	\$ 2.550,00	\$ 84.150,00
42	45	\$ 2.550,00	\$ 14.750,00
43	25	\$ 2.550,00	\$ 63.750,00
44	7	\$ 2.550,00	\$ 17.850,00
45	3	\$ 2.550,00	\$ 7.650,00
46	2	\$ 2.550,00	\$ 5.100,00
<b>TOTAL</b>	<b>157</b>	<b>TOTAL</b>	<b>\$ 400.350,00</b>

**SON PESOS: SETECIENTOS DIECIOCHO MIL NOVECIENTOS VEINTICUATRO CON 00/100. (\$718.924,00)**

2. Propuesta presentada por FURNO EVE SUSANA, CUIT N°: 27-17616012-3  
Propuesta económica:

Pantalón grafa 70				Camisa grafa 70			
TALLE	CANT.	PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL	TALLE	CANT.	PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL
38	9	\$ 905,44	\$ 8.148,96	38	16	\$ 905,43	\$ 14.486,88
40	16	\$ 905,44	\$ 14.487,04	40	20	\$ 905,43	\$ 18.108,60
42	25	\$ 905,44	\$ 22.636,00	42	38	\$ 905,43	\$ 34.406,34
44	30	\$ 905,44	\$ 27.163,20	44	23	\$ 905,43	\$ 20.824,89
46	15	\$ 905,44	\$ 13.581,60	46	14	\$ 905,43	\$ 12.676,02
48	27	\$ 905,44	\$ 24.446,88	48	15	\$ 905,43	\$ 13.581,45
50	11	\$ 1.028,68	\$ 11.315,48	50	9	\$ 1.028,68	\$ 9.258,12
52	9	\$ 1.028,68	\$ 9.258,12	52	5	\$ 1.028,68	\$ 5.143,40
54	9	\$ 1.028,68	\$ 9.258,12	54	4	\$ 1.028,68	\$ 4.114,72
56	7	\$ 1.028,68	\$ 7.200,76	56	2	\$ 1.028,68	\$ 2.057,36
58	3	\$ 1.028,68	\$ 3.086,04	<b>TOTAL</b>	<b>146</b>	<b>TOTAL</b>	<b>\$ 134.657,78</b>
60	1	\$ 1.028,68	\$ 1.028,68				
<b>TOTAL</b>	<b>162</b>	<b>TOTAL</b>	<b>\$ 151.610,88</b>				



**Borsego TIPO Pegaso mod botita**

TALLE	CANT.	PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL
36	2	\$ 2.042,47	\$ 4.084,94
37	5	\$ 2.042,47	\$ 10.212,35
38	6	\$ 2.042,47	\$ 12.254,82
39	14	\$ 2.042,47	\$ 28.594,58
40	15	\$ 2.042,47	\$ 30.637,05
41	33	\$ 2.042,47	\$ 67.401,51
42	45	\$ 2.042,47	\$ 91.911,15
43	25	\$ 2.042,47	\$ 51.061,75
44	7	\$ 2.042,47	\$ 14.297,29
45	3	\$ 2.042,47	\$ 6.127,41
46	2	\$ 2.042,47	\$ 6.421,58
<b>TOTAL</b>	<b>157</b>	<b>TOTAL</b>	<b>\$ 323.004,43</b>

**SON PESOS: SEISCIENTOS NUEVE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y TRES CON 09/100.  
(\$ 609.273,09)**

3. Propuesta presentada por DARIO MARTIN LUNA, CUIT N°: 20-2807495-3

Propuesta económica:

Pantalón grafa 70				Camisa grafa 70			
TALLE	CANT.	PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL	TALLE	CANT.	PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL
38	9	\$ 1.060,00	\$ 9.540,00	38	16	\$ 1.044,00	\$ 16.704,00
40	16	\$ 1.060,00	\$ 16.960,00	40	20	\$ 1.044,00	\$ 20.880,00
42	25	\$ 1.060,00	\$ 26.500,00	42	38	\$ 1.044,00	\$ 39.672,00
44	30	\$ 1.060,00	\$ 31.800,00	44	23	\$ 1.044,00	\$ 24.012,00
46	15	\$ 1.060,00	\$ 15.900,00	46	14	\$ 1.044,00	\$ 14.616,00
48	27	\$ 1.060,00	\$ 28.620,00	48	15	\$ 1.044,00	\$ 15.660,00
50	11	\$ 1.060,00	\$ 11.660,00	50	9	\$ 1.195,00	\$ 10.755,00
52	9	\$ 1.060,00	\$ 9.540,00	52	5	\$ 1.195,00	\$ 5.975,00
54	9	\$ 1.060,00	\$ 9.540,00	54	4	\$ 1.195,00	\$ 4.780,00
56	7	\$ 1.060,00	\$ 7.420,00	56	2	\$ 1.195,00	\$ 2.390,00
58	3	\$ 1.060,00	\$ 3.180,00	<b>TOTAL</b>	<b>146</b>	<b>TOTAL</b>	<b>\$ 155.444,00</b>
60	1	\$ 1.060,00	\$ 1.060,00				
<b>TOTAL</b>	<b>162</b>	<b>TOTAL</b>	<b>\$ 171.630,00</b>				

**Borsego TIPO Pegaso mod botita**

TALLE	CANT.	PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL
36	2	\$ 3.799,00	\$ 7.598,00
37	5	\$ 3.799,00	\$ 18.995,00
38	6	\$ 3.799,00	\$ 22.794,00
39	14	\$ 3.799,00	\$ 53.186,00
40	15	\$ 3.799,00	\$ 56.985,00
41	33	\$ 3.799,00	\$ 25.367,00
42	45	\$ 3.799,00	\$ 170.955,00
43	25	\$ 3.799,00	\$ 94.975,00
44	7	\$ 3.799,00	\$ 26.593,00
45	3	\$ 3.799,00	\$ 11.397,00
46	2	\$ 3.799,00	\$ 7.598,00
<b>TOTAL</b>	<b>157</b>	<b>TOTAL</b>	<b>\$ 596.443,00</b>

**SON PESOS: NOVECIENTOS VEITITRES MIL QUINIENTOS DIECISIETE CON 00/100.  
(\$ 923.517,00)**

4 -Propuesta presentada por MENDIETA NICOLAS BERNARDO, CUIT N°: 20-29204452-7

Propuesta económica:

Pantalón grafa 70				Camisa grafa 70			
TALLE	CANT.	PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL	TALLE	CANT.	PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL
38	9	\$ 975,00	\$ 8.775,00	38	16	\$ 995,00	\$ 15.920,00
40	16	\$ 975,00	\$ 15.600,00	40	20	\$ 995,00	\$ 19.900,00
42	25	\$ 975,00	\$ 24.375,00	42	38	\$ 995,00	\$ 37.810,00
44	30	\$ 975,00	\$ 29.250,00	44	23	\$ 995,00	\$ 22.885,00
46	15	\$ 975,00	\$ 14.625,00	46	14	\$ 995,00	\$ 13.930,00
48	27	\$ 975,00	\$ 26.325,00	48	15	\$ 1.075,00	\$ 16.125,00
50	11	\$ 975,00	\$ 10.725,00	50	9	\$ 1.075,00	\$ 9.675,00
52	9	\$ 975,00	\$ 8.775,00	52	5	\$ 1.075,00	\$ 5.375,00
54	9	\$ 975,00	\$ 8.775,00	54	4	\$ 1.075,00	\$ 4.300,00
56	7	\$ 975,00	\$ 6.825,00	56	2	\$ 1.075,00	\$ 2.150,00
58	3	\$ 975,00	\$ 2.925,00	<b>TOTAL</b>	<b>146</b>	<b>TOTAL</b>	<b>\$ 148.070,00</b>
60	1	\$ 975,00	\$ 975,00				
<b>TOTAL</b>	<b>162</b>	<b>TOTAL</b>	<b>\$ 157.950,00</b>				




**Borsego TIPO Pegaso mod botita**

TALLE	CANT.	PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL
36	2	\$ 2.100,00	\$ 4.200,00
37	5	\$ 2.100,00	\$ 10.500,00
38	6	\$ 2.100,00	\$ 12.600,00
39	14	\$ 2.100,00	\$ 29.400,00
40	15	\$ 2.100,00	\$ 31.500,00
41	33	\$ 2.100,00	\$ 69.300,00
42	45	\$ 2.100,00	\$ 94.500,00
43	25	\$ 2.100,00	\$ 52.500,00
44	7	\$ 2.100,00	\$ 14.700,00
45	3	\$ 2.100,00	\$ 6.300,00
46	2	\$ 2.100,00	\$ 4.200,00
<b>TOTAL</b>	<b>157</b>	<b>TOTAL</b>	<b>\$ 329.700,00</b>

**SON PESOS: SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL SETECIENTOS VEINTE CON 00/100.  
(\$ 635.720,00)**

Siendo las ONCE horas y TREINTA minutos, se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.

  
**Miguel Roman Savio**  
**JEFE DE SUMINISTRO**  
Municipalidad de La Paz-E.R.